
 

 
ŠK Sokol Klatovy 

 

 

Vás ve spolupráci s KM ŠSPK zve 

na 

Krajský přebor juniorů 2025 v kategoriích HD18-20 

 

Termín: sobota 26. a neděle 27. dubna 2025  

Místo: Sokolovna Klatovy, kpt. Jaroše 118 

Prezence: v sobotu 26. 04. 2023 od 08:15 do 08:30 

Řídící orgán: Komise mládeže Šachového svazu Plzeňského kraje 

Ředitel soutěže: Ing. Karel Nováček, novacek.chess@seznam.cz 

Rozhodčí: Ing. Pavel Hrdlica, Zdeněk Hanzlík, Jaroslav Roubal 

Přihlášky:        z důvodu zajištění kapacity přihlášky pouze předem, a to do čtvrtka 24. dubna 20:00 na 

e-mailovou adresu ředitele soutěže a v kopii na e-mailovou adresu KM ŠSPK: 

komisemladezesspk@seznam.cz; v přihlášce uveďte jméno, oddíl, datum narození, 

ELO a kategorii 

   Kategorie:   HD20  – hoši/dívky nar. v roce 2006 a později, 

          HD18  – hoši/dívky nar. v roce 2008 a později. 

 Dívky mohou startovat v kategorii chlapců, nutno sdělit v přihlášce. 
 

Právo účasti:   Registrovaní členové ŠSPK narození v roce 2006 a později. Startovat mohou i junioři 

neregistrovaní u ŠSPK, ovšem bez nároku na ceny a postup. 

 
Systém hry:  Bude upřesněn dle přihlášených účastníků (každý s každým nebo švýcarský systém 

na (pravděpodobně) 6 kol). Hraje se jeden společný turnaj. 

Hraje se dle pravidel FIDE a Soutěžního řádu ŠSČR. 

Rozpis: junioři, juniorky 
 

Tempo hry: 2 x 30 minut + 30 sekund za tah se zápisem po celou dobu partie  

Startovné: 120 Kč  (bude vybíráno při prezenci) 

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2025/02/Rozpispolofin%C3%A1leD18aD2020252026.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2025/02/Rozpispolofin%C3%A1leD18aD2020252026.pdf


 

Časový program:     sobota 26. dubna: neděle 27. dubna: 

08:45 zahájení, 09:00 – 11:00 4. kolo, 

09:00 – 11:00 1. kolo, 11:00 – 13:00 5. kolo, 

11:00 – 13:00 2. kolo, 13:00 – 15:00 6. kolo, 

13:00 – 15:00 3. kolo,   

Poznámka: Uvedené časy jsou pouze orientační a budou přizpůsobeny průběhu a  
době trvání jednotlivých kol. Kolo následující vždy následuje bezprostředně po odehrání 
kola     předcházejícího. V sobotu bude v místě konání k dispozici bufet.  

 

Vyhodnocení:  Postupy dle věkových kategorií. 

 Prvním třem chlapcům budou předány medaile a vítězi pohár. 

 Prvním třem dívkám budou předány medaile a vítězce pohár. 

  

Pom. hodnocení: dle systému hry: 

 každý s každým: počet bodů, Sonneborn-Berger, vzájemná partie hráčů, lepší 

výsledek oproti 1., 2., atd., 

 švýcarský systém na 6 kol: počet bodů, vzájemná partie hráčů, Buchholz 

krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem, Buchholz, Sonneborn- 

Berger, vícekrát černé. 

 
Postupy: Na Polofinále MČR juniorů a juniorek, které se bude konat 15. až 22. listopadu 2025 

v Harrachově, postupují v kategorii: 

H18 nejlepší dva hráči této kategorie, 

D18 nejlepší hráčka této kategorie, 

H20 nejlepší hráč této kategorie 

D20 nejlepší hráčka této kategorie 

Přímým postupem na Polofinále MČR juniorů (H20) disponují Marek Janouš, Artem 

Mametev a Vít Vilímek. Účastí na KP neztrácejí přímý postup. 

Hráč(ka) hrající v kategorii H18 (D18) může postoupit jak v kategorii H18 (D18), tak 

v kategorii H20 (D20), ale hráč(ka) hrající v kategorii H20 (D20) může postoupit jen 

v kategorii H20 (D20). 

Poznámky: Hrací materiál včetně šachových hodin pro všechny hráče zajišťuje pořadatel. 

Všechny výsledky budou započítávány na LOK ČR. 
 

Pořadatel si vyhrazuje právo úpravy těchto propozic. 
 

Martin Kopřiva                                                                                                                        Karel Nováček 

předseda KM ŠSPK  ředitel turnaje 
 

V souladu s Obecným nařízením o ochraně údajů (GDPR) je nedílnou a nutnou součástí Vaší přihlášky na výše uvedený turnaj/akci souhlas s poskytnutím 

vašich údajů pro účely organizace uvedeného turnaje a vzhledem k tomu, že turnaj bude řízen PC, tak pro program SWISS MANAGER (autor p. Heinz 

Herzog) a pro uveřejnění výsledků na chess-results.com. Dále vás informujeme, že váš souhlas v rámci turnaje platí i pro případné zveřejnění výsledků akce 

na webových a fb relevantních portálech, informacích na edotacích, zveřejnění šachových partií a mediální využití informací o akci a oficiálních fotografií 

z akce. Svůj souhlas vyjádříte přihláškou v souladu s uvedenými propozicemi. Poznámka: Souhlas pro mládež do 16 let musí vyjádřit jeho zákonný zástupce. V 

případě, že máte dotaz nebo chcete údaje změnit/smazat po ukončení turnaje, kontaktujte ředitele akce. 


